



**Association COMITE
REGIONAL DE GYMNASTIQUE**

125 route de gruson

59830 CYSOING

SIRET : 34040252800038

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		75 685	11,06	88 821	13,71	(13 136)	-14,79
Concessions brevets et droits similaires							
CONCESS.BREVET S LICENCES		2 328	0,34	2 328	0,36		
AMORT.CONC.BREVET S LICENCES		(2 328)	-0,34	(2 328)	-0,36		
Terrains		16 500	2,41	16 500	2,55		
TERRAINS		16 500	2,41	16 500	2,55		
Constructions		47 134	6,89	55 413	8,55	(8 279)	-14,94
CONSTRUCT.BATIMENTS		148 500	21,71	148 500	22,92		
INST.AGENC.CONSTRUCT		17 086	2,50	17 086	2,64		
AMORT.CONSTRUCTION		(110 550)	-16,16	(103 125)	-15,92	(7 425)	-7,20
AMORT.AGENC.CONSTRUC		(7 902)	-1,16	(7 048)	-1,09	(854)	-12,12
Installations techniques, matériel et outillage		4 996	0,73	2 581	0,40	2 416	93,60
MATERIEL ET OUTILLAG		33 636	4,92	28 476	4,40	5 160	18,12
AMORT.MATERIEL&OUTIL		(28 640)	-4,19	(25 895)	-4,00	(2 744)	-10,60
Autres immobilisations corporelles		2 530	0,37	9 802	1,51	(7 272)	-74,19
INST.AGENC.DIVERS		109 399	15,99	109 399	16,88		
MATERIEL DE TRANSPOR		26 940	3,94	26 940	4,16		
MAT.BUREAU &INFORMAT		97 255	14,22	94 796	14,63	2 460	2,59
MOBILIER		21 685	3,17	21 685	3,35		
AMORT.AG.CONS.DIVERS		(109 399)	-15,99	(109 399)	-16,88		
AMORT.MATERIEL DE TR		(26 940)	-3,94	(26 940)	-4,16		
AMORT.MAT.BUREAU &IN		(94 726)	-13,85	(84 994)	-13,12	(9 732)	-11,45
AMORT. MOBILIER		(21 685)	-3,17	(21 685)	-3,35		
Créances rattachées à des participations		848	0,12	848	0,13		
PARTS SOCIALES CM		848	0,12	848	0,13		
Autres immobilisations financières		3 677	0,54	3 677	0,57		
DEPOTS & CAUTIONNEME		3 677	0,54	3 677	0,57		
TOTAL III - Actif Circulant NET		608 451	88,94	559 090	86,29	49 362	8,83
Avances & acomptes versés sur commandes		1 700	0,25	2 279	0,35	(579)	-25,42
FOURN.ACPTES S/COMMA		1 700	0,25	2 279	0,35	(579)	-25,42
Créances clients, usagers et comptes rattachés		22 349	3,27	16 442	2,54	5 907	35,93
Collectif clients débiteurs		21 394	3,13	2 735	0,42	18 659	682,24
CLIENTS FACT. A ET AB		955	0,14	13 707	2,12	(12 752)	-93,03
Autres créances		105 887	15,48	131 060	20,23	(25 174)	-19,21
Collectif fournisseurs débiteurs		2 848	0,42	2 073	0,32	775	37,38
IRFA		106 038	15,50	128 883	19,89	(22 844)	-17,72
AVANCE LMJSM		10 000	1,46	10 000	1,54		
PRODUIT A RECEVOIR		27 000	3,95	30 104	4,65	(3 104)	-10,31
PROV.DEPRE.DEBITEURS		(40 000)	-5,85	(40 000)	-6,17		
Valeurs mobilières de placement		20 200	2,95	20 200	3,12		
VAL.MOBILIERES PLACE		20 200	2,95	20 200	3,12		
Disponibilités		439 986	64,31	377 290	58,23	62 696	16,62
CREDIT MUTUEL CPTE Nø201		201 762	29,49	148 109	22,86	53 654	36,23
CREDIT MUTUEL CPTE Nø203		2 468	0,36	4 034	0,62	(1 566)	-38,82
CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU		164 785	24,09	154 200	23,80	10 585	6,86

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
LIVRET PARTENAIRE 00047890235	70 809	10,35	70 742	10,92	68	0,10
CAISSE	20		20			
CAISSE MERICOURT	141	0,02	185	0,03	(45)	-24,17
Charges constatées d'avance	18 330	2,68	11 818	1,82	6 512	55,10
CHARGES CONST AT.D'AV	18 330	2,68	11 818	1,82	6 512	55,10
TOTAL DUBILAN ACTIF	684 136	100,00	647 911	100,00	36 226	5,59

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	439 807	64,29	408 947	63,12	30 860	7,55
Total des fonds propres	434 890	63,57	397 085	61,29	37 805	9,52
Fonds associatif sans droit de reprise	47 633	6,96	47 633	7,35		
VALEUR PATRIMOINE INTEGRE	42 939	6,28	42 939	6,63		
APPORT TRESOR.FUSION FFTS	4 693	0,69	4 693	0,72		
Report à nouveau	349 452	51,08	266 861	41,19	82 592	30,95
REPORT A NOUVEAU	349 452	51,08	266 861	41,19	82 592	30,95
Excédent ou déficit de l'exercice	37 805	5,53	82 592	12,75	(44 787)	-54,23
Total des autres fonds associatifs	4 917	0,72	11 862	1,83	(6 945)	-58,55
Subventions d'investissement	4 917	0,72	11 862	1,83	(6 945)	-58,55
SUBVENTIONS D'EQUIPE	113 000	16,52	113 000	17,44		
QP SUBV BATIMENT CYSOING	(108 083)	-15,80	(101 138)	-15,61	(6 945)	-6,87
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	244 329	35,71	238 963	36,88	5 366	2,25
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 327	0,34	15 947	2,46	(13 620)	-85,41
EMPRUNT ETABLIS.CRED	2 327	0,34	15 947	2,46	(13 620)	-85,41
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 780	1,58	33 183	5,12	(22 403)	-67,51
Collectif fournisseurs créditeurs	4 697	0,69	24 446	3,77	(19 749)	-80,79
FOURNIS.FACT.NON PAR	6 083	0,89	8 737	1,35	(2 654)	-30,38
Dettes fiscales et sociales	17 598	2,57	19 830	3,06	(2 232)	-11,26
Collectif Salariés			3 175	0,49	(3 175)	-100,00
BACQUIE RAPHAEL			150	0,02	(150)	-100,00
BULTEEL ALEXIS			50	0,01	(50)	-100,00
PAUFFERT AURELIE			260	0,04	(260)	-100,00
VANSTRACELLE VALERIE			70	0,01	(70)	-100,00
YEYI EMMA			70	0,01	(70)	-100,00
AUTRES CHARG.PERS.A			1 126	0,17	(1 126)	-100,00
CHARGES SOCIALES	15 741	2,30	12 460	1,92	3 281	26,34
ORG.SOC. CHARGES A P			463	0,07	(463)	-100,00
ETAT AUTRES CH. A PA	1 857	0,27	2 006	0,31	(150)	-7,47
Autres dettes	17 100	2,50	15 100	2,33	2 000	13,25
DEBIT.CRED.DIV.CHAR.	17 100	2,50	15 100	2,33	2 000	13,25
Produits constatés d'avance	196 525	28,73	154 903	23,91	41 622	26,87
PROD.CONSTATES D'AVA	196 525	28,73	154 903	23,91	41 622	26,87
Total du passif	684 136	100,00	647 911	100,00	36 226	5,59

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		648 233	100,00	1 056 999	100,00	(408 767)	-38,67
Ventes de marchandises, de produits fabriqués		2 250	0,35			2 250	
707000	VENTES PRODUITS GOODIES	2 250	0,35			2 250	
Prestations de services		487 334	75,18	914 606	86,53	(427 273)	-46,72
706000	FACTURATION CLUBS (hébergement+dive	39 363	6,07	15 401	1,46	23 961	155,58
706100	PRODUIT TROPHÉE FEDERAL	89 027	13,73			89 027	
706110	LICENCES SAISON N-1 01/01-31/08	55 957	8,63			55 957	
706130	LICENCES SAISON N	77 831	12,01	758 656	71,77	(680 825)	-89,74
706150	LICENCES SAISON N-1 01/09-31/12	141 834	21,88	70 917	6,71	70 917	100,00
706200	AFFILIATIONS	5 771	0,89	1 760	0,17	4 011	227,92
706410	ENGAGEMENTS COMPETITION	59 028	9,11	58 338	5,52	690	1,18
708110	PRODUITS SACEM/SPRE LICENCES	15 600	2,41	9 534	0,90	6 066	63,63
708200	COMMISSIONS & COURT A	2 921	0,45			2 921	
Subventions d'exploitation		119 465	18,43	107 494	10,17	11 971	11,14
742100	SUBV. REGION	30 000	4,63	30 000	2,84		
746151	AIDE EMPLOI S.HUCHIN	17 000	2,62	17 000	1,61		
746152	AIDE COT	23 540	3,63	17 340	1,64	6 200	35,76
747000	SUBVENTION PSF	48 925	7,55	43 154	4,08	5 771	13,37
Autres produits de gestion courante		1 475	0,23	218	0,02	1 257	577,10
758000	PRODUITS DIV.GESTION	1 475	0,23	218	0,02	1 257	577,10
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		37 710	5,82	34 681	3,28	3 028	8,73
791000	TRANSF.CHARGES D'EXP	37 710	5,82	34 681	3,28	3 028	8,73
Total des charges d'exploitation		617 465	95,25	997 826	94,40	(380 361)	-38,12
Achats		3 011	0,46			3 011	
607000	ACHATS DE MARCHANDIS	3 011	0,46			3 011	
Autres achats et charges externes		275 884	42,56	723 328	68,43	(447 444)	-61,86
604000	MANIFESTATION TROPHÉE FEDERAL	69 049	10,65			69 049	
606110	GAZ - ELECTRICITE	3 362	0,52	3 536	0,33	(174)	-4,92
606120	EAU	160	0,02	161	0,02	(1)	-0,32
606140	FOURN.NON STOCK.(CAR			514	0,05	(514)	-100,00
606300	FOURN.ENTRET.&PETIT	5 127	0,79	6 642	0,63	(1 516)	-22,82
606400	FOURNITURE DE BUREAU	4 507	0,70	2 101	0,20	2 406	114,50
611000	SOUS-TRAITANCE COMPTA			1 360	0,13	(1 360)	-100,00
612100	CREDIT BAIL COPIEUR	2 673	0,41	4 447	0,42	(1 774)	-39,88
613200	LOCATIONS IMMOBILIER	3 360	0,52	3 360	0,32		
613210	LOCATION SALLES PONCTUEL			200	0,02	(200)	-100,00
613500	LOCATIONS MOBILIERES	7 614	1,17	10 389	0,98	(2 776)	-26,72
613510	LOCATIONS MAT. TRANSPORT	5 528	0,85	9 016	0,85	(3 487)	-38,68
615200	ENTRETIEN IMMOBILIER	2 768	0,43	2 816	0,27	(48)	-1,72
615510	ENTRETIEN MATERIEL	936	0,14	143	0,01	793	554,80
615520	ENTRETIEN MAT.TRANSP	2 393	0,37	867	0,08	1 526	176,01
615600	MAINTENANCE	4 824	0,74	2 394	0,23	2 430	101,50
616000	PRIMES D'ASSURANCES	1 068	0,16	989	0,09	79	7,97
616300	ASS VEHICULES	1 273	0,20	1 220	0,12	53	4,33
621000	PERSONNEL EXTE.A L'E COLOSSE	1 990	0,31			1 990	
621100	VACATION ADMINISTRATIVE	18 368	2,83			18 368	
622640	HONORAIRES COMPTABLES	2 353	0,36	9 436	0,89	(7 082)	-75,06
623110	DONS			650	0,06	(650)	-100,00
623400	RECOMPENSES COMPETITIONS	10 561	1,63	8 255	0,78	2 306	27,94
623410	CADEAUX	1 353	0,21	2 549	0,24	(1 196)	-46,91
624100	TRANSPORTS S'ACHATS			283	0,03	(283)	-100,00
625103	DEPLACEMENTS SALARIES	4 473	0,69	9 714	0,92	(5 241)	-53,96

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
625104	DEPLACEMENT COMITE DIRECTEUR	11 444	1,77	13 230	1,25	(1 786)	-13,50
625105	DEPLACEMENTS COMPETITIONS	16 029	2,47	22 564	2,13	(6 535)	-28,96
625106	DEPLACEMENTS REUNIONS	5 447	0,84	5 580	0,53	(132)	-2,37
625110	DEPLACEMENTS TECHNIQUES (stage	11 884	1,83	23 801	2,25	(11 917)	-50,07
625112	DEPLACEMENTS QUALICLUB			30		(30)	-100,00
625113	GALA			10 889	1,03	(10 889)	-100,00
625114	HEBERGEMENT (STAGE,COMPET,REUN	49 911	7,70			49 911	
625601	FRAIS DE RESTAURATION STAGE	2 295	0,35	7 452	0,70	(5 157)	-69,20
625602	FRAIS DE RESTAURATION JUGES			134	0,01	(134)	-100,00
625604	AUTRES			300	0,03	(300)	-100,00
625605	FRAIS DE RESTAURATION COMPETITI	3 628	0,56	2 943	0,28	685	23,27
625606	FRAIS DE RESTAURATION SALARIES			637	0,06	(637)	-100,00
625611	FRAIS DE RESTAURATION REUNION	3 243	0,50	3 551	0,34	(308)	-8,67
625613	FRAIS DE RESTAURATION COMITE DI	3 760	0,58	5 449	0,52	(1 689)	-30,99
625700	RECEPTIONS	4 233	0,65			4 233	
626000	FRAIS POST AUX & TELE	445	0,07	139	0,01	305	219,42
626100	TEL SIEGE	4 140	0,64	4 075	0,39	65	1,59
626101	TEL MERICOURT	1 789	0,28	1 865	0,18	(76)	-4,05
627000	SERVICES BANCAIRES	727	0,11	707	0,07	20	2,77
627100	FRAIS LEMONWAY	1 972	0,30	1 548	0,15	424	27,37
628100	COTISATIONS	1 196	0,18	904	0,09	292	32,31
628111	QP FFG lic+6/COMPET			523 309	49,51	(523 309)	-100,00
628114	QP FFG/Affiliations			10 080	0,95	(10 080)	-100,00
628115	QP DEPART MT/Affiliation			3 100	0,29	(3 100)	-100,00
Impôts, taxes, versements assimilés		3 265	0,50	5 238	0,50	(1 973)	-37,66
631900	FORMATION CONTINUE	1 856	0,29	3 832	0,36	(1 976)	-51,56
635120	TAXES FONCIERES	1 409	0,22	1 406	0,13	3	0,21
Rémunération du personnel		156 946	24,21	152 551	14,43	4 395	2,88
641110	SALAIRES BRUTS CYSOING	64 925	10,02	80 695	7,63	(15 770)	-19,54
641111	SALAIRES BRUTS PICARDIE	54 253	8,37	50 303	4,76	3 950	7,85
641120	SALAIRES BRUTS VACAT AIRES	15 360	2,37	15 881	1,50	(522)	-3,29
641150	PRIME PARTAGE VALEUR	3 200	0,49			3 200	
641200	CONGES PAYES			(13 274)	-1,26	13 274	100,00
641400	INDEM.JUGES COMPET	19 208	2,96	17 207	1,63	2 001	11,63
641430	INDEMNITES NON SOUMISES A COTISA			1 739	0,16	(1 739)	-100,00
Charges sociales		43 655	6,73	36 206	3,43	7 449	20,57
645110	COTISATIONS ADM	23 889	3,69	26 123	2,47	(2 234)	-8,55
645111	COTISATIONS ADM PICARDIE	11 110	1,71	6 681	0,63	4 430	66,31
645120	COTISATIONS VACAT AIRES	5 849	0,90	4 991	0,47	858	17,19
645500	CHARGES SOCIALE S/ CP A PAYER			(5 310)	-0,50	5 310	100,00
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	427	0,07	534	0,05	(107)	-20,00
647700	TR/CHQS VACANCES	2 380	0,37	3 187	0,30	(807)	-25,33
Subventions accordées par l'association		104 029	16,05	59 154	5,60	44 876	75,86
657000	AIDE AUX SPORTIFS HAUT NIVEAU	22 900	3,53	28 800	2,72	(5 900)	-20,49
657110	AIDE AUX CLUBS ORGANISATION	25 196	3,89	20 354	1,93	4 842	23,79
657120	AIDE AUX CLUBS CREATION	500	0,08			500	
657155	AIDES FORMATION	24 434	3,77			24 434	
657160	AIDE POLE HAUT NIVEAU	10 000	1,54	10 000	0,95		
657190	RETROCESSION PSF IRFA	11 000	1,70			11 000	
657191	RETROCESSION AIDE REGION IRFA	10 000	1,54			10 000	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		20 756	3,20	12 728	1,20	8 027	63,07
681120	DOT.AMORT.IMMO.CORPO	20 756	3,20	12 728	1,20	8 027	63,07
Autres charges		9 919	1,53	8 621	0,82	1 298	15,06
651600	REDEVANCES/CONCESSIONS,..	9 563	1,48	8 490	0,80	1 074	12,65
658000	CHARGES DIV.GEST.COUC	356	0,05	131	0,01	224	170,96

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202412 31/12/2024mois		01/01/202312 31/12/2023mois		Variations%	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	30 768	4,75	59 174	5,60	(28 406)	-48,00
RESULTAT FINANCIER	3 092	0,48	1 662	0,16	1 431	86,11
Intérêts et produits financiers	3 512	0,54	2 653	0,25	858	32,35
768000AUTRES PROD.FINANCIE	3 512	0,54	2 653	0,25	858	32,35
Intérêts et charges financières	419	0,06	992	0,09	(572)	-57,71
661100INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	419	0,06	992	0,09	(572)	-57,71
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	33 860	5,22	60 835	5,76	(26 975)	-44,34
Produits exceptionnels	6 945	1,07	61 817	5,85	(54 871)	-88,76
772000PROD.DIV.COUR.S/EX.A			54 871	5,19	(54 871)	-100,00
777100SUBV BATIMENT CYSOING	6 945	1,07	6 945	0,66		
Charges exceptionnelles	3 000	0,46	40 060	3,79	(37 060)	-92,51
671801RSLT CHPT DE FRANCE			60	0,01	(60)	-100,00
672000CHARGES DIV.COUR.S/E	3 000	0,46			3 000	
687500DOT.PROV.RISQ.& CHAR			40 000	3,78	(40 000)	-100,00
Résultat exceptionnel	3 945	0,61	21 757	2,06	(17 811)	-81,87
TOTAL DES PRODUITS	658 689	101,61	1 121 469	106,10	(462 780)	-41,27
TOTAL DES CHARGES	620 884	95,78	1 038 877	98,29	(417 993)	-40,24
Excédent ou déficit de l'exercice	37 805	5,83	82 592	7,81	(44 787)	-54,23
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Détail du compte de résultat

N.B. : variation relative proratisée sur 8 mois

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	648 233	100,00	1 056 999	100,00	(272 511)	-38,67
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	2 250	0,35			1 500	
VENTES PRODUITS GOODIES	2 250	0,35			1 500	
Prestations de services	487 334	75,18	914 606	86,53	(284 848)	-46,72
FACTURATION CLUBS (hébergement+divers)	39 363	6,07	15 401	1,46	15 974	155,58
PRODUIT TROPHÉE FEDERAL	89 027	13,73			59 352	
LICENCES SAISON N-1 01/01-31/08	55 957	8,63			37 305	
LICENCES SAISON N	77 831	12,01	758 656	71,77	(453 883)	-89,74
LICENCES SAISON N-1 01/09-31/12	141 834	21,88	70 917	6,71	47 278	100,00
AFFILIATIONS	5 771	0,89	1 760	0,17	2 674	227,92
ENGAGEMENTS COMPETITION	59 028	9,11	58 338	5,52	460	1,18
PRODUITS SACEM/SPRE LICENCES	15 600	2,41	9 534	0,90	4 044	63,63
COMMISSIONS & COURT A	2 921	0,45			1 948	
Subventions d'exploitation	119 465	18,43	107 494	10,17	7 981	11,14
SUBV. REGION	30 000	4,63	30 000	2,84		
AIDE EMPLOI S.HUCHIN	17 000	2,62	17 000	1,61		
AIDE COT	23 540	3,63	17 340	1,64	4 133	35,76
SUBVENTION PSF	48 925	7,55	43 154	4,08	3 847	13,37
Autres produits de gestion courante	1 475	0,23	218	0,02	838	577,10
PRODUITS DIV.GESTION	1 475	0,23	218	0,02	838	577,10
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	37 710	5,82	34 681	3,28	2 019	8,73
TRANSF.CHARGES D'EXP	37 710	5,82	34 681	3,28	2 019	8,73
Total des charges d'exploitation	617 465	95,25	997 826	94,40	(253 574)	-38,12
Achats	3 011	0,46			2 007	
ACHATS DE MARCHANDIS	3 011	0,46			2 007	
Autres achats et charges externes	275 884	42,56	723 328	68,43	(298 296)	-61,86
MANIFESTATION TROPHÉE FEDERAL	69 049	10,65			46 033	
GAZ - ELECTRICITE	3 362	0,52	3 536	0,33	(116)	-4,92
EAU	160	0,02	161	0,02		-0,32
FOURN.NON STOCK.(CAR			514	0,05	(343)	-100,00
FOURN.ENTRET.&PETIT	5 127	0,79	6 642	0,63	(1 010)	-22,82
FOURNITURE DE BUREAU	4 507	0,70	2 101	0,20	1 604	114,50
SOUS-TRAITANCE COMPT A			1 360	0,13	(907)	-100,00
CREDIT BAIL COPIEUR	2 673	0,41	4 447	0,42	(1 182)	-39,88
LOCATIONS IMMOBILIER	3 360	0,52	3 360	0,32		
LOCATION SALLES PONCTUEL			200	0,02	(133)	-100,00
LOCATIONS MOBILIERES	7 614	1,17	10 389	0,98	(1 850)	-26,72
LOCATIONS MAT. TRANSPORT	5 528	0,85	9 016	0,85	(2 325)	-38,68
ENTRETIEN IMMOBILIER	2 768	0,43	2 816	0,27	(32)	-1,72
ENTRETIEN MATERIEL	936	0,14	143	0,01	529	554,80
ENTRETIEN MAT.TRANSP	2 393	0,37	867	0,08	1 017	176,01
MAINTENANCE	4 824	0,74	2 394	0,23	1 620	101,50
PRIMES D'ASSURANCES	1 068	0,16	989	0,09	53	7,97
ASS VEHICULES	1 273	0,20	1 220	0,12	35	4,33
PERSONNEL EXTE.A L'E COLOSSE	1 990	0,31			1 327	
VACATION ADMINISTRATIVE	18 368	2,83			12 245	
HONORAIRES COMPTABLES	2 353	0,36	9 436	0,89	(4 722)	-75,06
DONS			650	0,06	(433)	-100,00
RECOMPENSES COMPETITIONS	10 561	1,63	8 255	0,78	1 538	27,94
CADEAUX	1 353	0,21	2 549	0,24	(797)	-46,91
TRANSPORTS S/ACHATS			283	0,03	(189)	-100,00

Détail du compte de résultat

N.B. : variation relative proratisée sur 8 mois

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
DEPLACEMENTS SALARIES	4 473	0,69	9 714	0,92	(3 494)	-53,96
DEPLACEMENT COMITE DIRECTEUR	11 444	1,77	13 230	1,25	(1 190)	-13,50
DEPLACEMENTS COMPETITIONS	16 029	2,47	22 564	2,13	(4 357)	-28,96
DEPLACEMENTS REUNIONS	5 447	0,84	5 580	0,53	(88)	-2,37
DEPLACEMENTS TECHNIQUES (stage	11 884	1,83	23 801	2,25	(7 944)	-50,07
DEPLACEMENTS QUALICLUB			30		(20)	-100,00
GALA			10 889	1,03	(7 259)	-100,00
HEBERGEMENT (STAGE,COMPET,REUNIONS)	49 911	7,70			33 274	
FRAIS DE RESTAURATION STAGE	2 295	0,35	7 452	0,70	(3 438)	-69,20
FRAIS DE RESTAURATION JUGES			134	0,01	(89)	-100,00
AUTRES			300	0,03	(200)	-100,00
FRAIS DE RESTAURATION COMPETITIONS	3 628	0,56	2 943	0,28	457	23,27
FRAIS DE RESTAURATION SALARIES			637	0,06	(425)	-100,00
FRAIS DE RESTAURATION REUNION	3 243	0,50	3 551	0,34	(205)	-8,67
FRAIS DE RESTAURATION COMITE DIRECTEUR	3 760	0,58	5 449	0,52	(1 126)	-30,99
RECEPTIONS	4 233	0,65			2 822	
FRAIS POSTAUX & TELE	445	0,07	139	0,01	204	219,42
TEL SIEGE	4 140	0,64	4 075	0,39	43	1,59
TEL MERICOURT	1 789	0,28	1 865	0,18	(50)	-4,05
SERVICES BANCAIRES	727	0,11	707	0,07	13	2,77
FRAIS LEMONWAY	1 972	0,30	1 548	0,15	282	27,37
COTISATIONS	1 196	0,18	904	0,09	195	32,31
QP FFG lic+6/COMPET			523 309	49,51	(348 873)	-100,00
QP FFG/Affiliations			10 080	0,95	(6 720)	-100,00
QP DEPART MT/Affiliation			3 100	0,29	(2 067)	-100,00
Impôts, taxes, versements assimilés	3 265	0,50	5 238	0,50	(1 315)	-37,66
FORMATION CONTINUE	1 856	0,29	3 832	0,36	(1 317)	-51,56
TAXES FONCIERES	1 409	0,22	1 406	0,13	2	0,21
Rémunération du personnel	156 946	24,21	152 551	14,43	2 930	2,88
SALAIRES BRUTS CYSOING	64 925	10,02	80 695	7,63	(10 513)	-19,54
SALAIRES BRUTS PICARDIE	54 253	8,37	50 303	4,76	2 634	7,85
SALAIRES BRUTS VACATAIRES	15 360	2,37	15 881	1,50	(348)	-3,29
PRIME PARTAGE VALEUR	3 200	0,49			2 133	
CONGES PAYES			(13 274)	-1,26	8 850	100,00
INDEM.JUGES COMPET	19 208	2,96	17 207	1,63	1 334	11,63
INDEMNITES NON SOUMISES A COTISATIONS			1 739	0,16	(1 159)	-100,00
Charges sociales	43 655	6,73	36 206	3,43	4 966	20,57
COTISATIONS ADM	23 889	3,69	26 123	2,47	(1 490)	-8,55
COTISATIONS ADM PICARDIE	11 110	1,71	6 681	0,63	2 953	66,31
COTISATIONS VACATAIRES	5 849	0,90	4 991	0,47	572	17,19
CHARGES SOCIALE S/ CP A PAYER			(5 310)	-0,50	3 540	100,00
MEDECINE DU TRAVAIL	427	0,07	534	0,05	(71)	-20,00
TR/CHQS VACANCES	2 380	0,37	3 187	0,30	(538)	-25,33
Subventions accordées par l'association	104 029	16,05	59 154	5,60	29 917	75,86
AIDE AUX SPORTIFS HAUT NIVEAU	22 900	3,53	28 800	2,72	(3 933)	-20,49
AIDE AUX CLUBS ORGANISATION	25 196	3,89	20 354	1,93	3 228	23,79
AIDE AUX CLUBS CREATION	500	0,08			333	
AIDES FORMATION	24 434	3,77			16 289	
AIDE POLE HAUT NIVEAU	10 000	1,54	10 000	0,95		
RETROCESSION PSF IRFA	11 000	1,70			7 333	
RETROCESSION AIDE REGION IRFA	10 000	1,54			6 667	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 756	3,20	12 728	1,20	5 352	63,07
DOT.AMORT.IMMO.CORPO	20 756	3,20	12 728	1,20	5 352	63,07
Autres charges	9 919	1,53	8 621	0,82	865	15,06

Détail du compte de résultat

N.B. : variation relative proratisée sur 8 mois

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
REDEVANCES/CONCESSIONS,..	9 563	1,48	8 490	0,80	716	12,65
CHARGES DIV.GEST.COU	356	0,05	131	0,01	150	170,96
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	30 768	4,75	59 174	5,60	(18 937)	-48,00
RESULTAT FINANCIER	3 092	0,48	1 662	0,16	954	86,11
Intérêts et produits financiers	3 512	0,54	2 653	0,25	572	32,35
AUTRES PROD.FINANCIER	3 512	0,54	2 653	0,25	572	32,35
Intérêts et charges financières	419	0,06	992	0,09	(382)	-57,71
INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	419	0,06	992	0,09	(382)	-57,71
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	33 860	5,22	60 835	5,76	(17 983)	-44,34
Produits exceptionnels	6 945	1,07	61 817	5,85	(36 581)	-88,76
PROD.DIV.COUR.S/EX.A			54 871	5,19	(36 581)	-100,00
SUBV BATIMENT CYSOING	6 945	1,07	6 945	0,66		
Charges exceptionnelles	3 000	0,46	40 060	3,79	(24 707)	-92,51
RSLT CHPT DE FRANCE			60	0,01	(40)	-100,00
CHARGES DIV.COUR.S/E	3 000	0,46			2 000	
DOT .PROV.RISQ.& CHAR			40 000	3,78	(26 667)	-100,00
Résultat exceptionnel	3 945	0,61	21 757	2,06	(11 874)	-81,87
TOTAL DES PRODUITS	658 689	101,61	1 121 469	106,10	(308 520)	-41,27
TOTAL DES CHARGES	620 884	95,78	1 038 877	98,29	(278 662)	-40,24
Excédent ou déficit de l'exercice	37 805	5,83	82 592	7,81	(29 858)	-54,23
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						